EDITAL DE COMUNICA(]AO DAS CHAPAS E DOS CANDIDATOS REGISTRADOS PARA
CONCORRERAS EI,EIÇÕES DO SINJEP PARA OTRIÊNIO 202412027

() SINDICATO DOS TRABALHAI){)RES DO PODER JUDICIÁPJO DO ESTADO DO PARÁ, SINJLP.
entidade de primeiro grau, devidamente inscrita no CNPJ sob o no 34.593 756/0001-03. com subsede

administrativa no Edificio Infante de Sagres. rua Sen. Manoel Barata, no 718, sala 609, Campina, Belém-PA,
CEP: 66 0,l0-145 e-mail: sindicato@sinjep-pa.org, com base tenitorial nos municípios elencados no art. 20

do seu estatuto, no uso de suas atribuições estatutárias, e através da Comissão Eleitoral, com fundamento no
art. 77 do Estatuto do SNJEB divulga a relação nominal das chapas e dos candidatos registrados, concorrentes
à Diretoria Executiva e ao Conselho Fiscal, e declara aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para
impugnação. Informamos também que a ata da reunião da comissão eleitoral que analisou os requerimentcs
de registro de candidaturas/chapas encontra-se disponivel no site do SINJEP h s:/isin a.

CHAPANOVOTEMPO
DIRETORIA EXECTJTIVA:
Presidente - Everton de Araujo Silva
Vice-presidente - Marcos Nerivan Pureza da Costa
Sccretário Geral - Oswaldo Freire Vasconcellos Chaves Junior
Dir. Administração e Finanças - Mary Anne Lima Frazao
Dir. de Segurança e Saúde do Trabalhc - Flavio de Lima Cordeiro
Dir. Jurídico - Marcos Augusto Pacheco de Araujo
Dir. de Formação e Politica Sindical - Cacilda Maria Saraiva Pinto
Dir. de Esporte. Cultura e Lazer - Rateel Mota Pontes
Dir. de Comunicação - Marcelo Sarral'Piúo
I' suplente - Benezilda Pereira Lima
2o suplente - Aderson Santos de Vasconcelos
3' suplente - Humberto I-opes Cunha
4" suplente - Alcindo Augusto Palha Junior
5' suplente - Raimundo Ari Maia Per:eira

CONSELHO FISCAL:
Membro Efetivo do Conselho Fiscal - Airton Barbosa Maíins Filho
Membro Efetivo do Fiscal - Luiz Afonso dos Santos
Membro Efetivo do Fiscal - Luiz War,derley Farias Nunes
l' Membro Suplente Do Conselho Fiscal - Josiane de Oliveira Neves
2' IVíembro Suplente do Conselho Fiscal - Maria do Socorro Nascimento Lacerda
3' Membro Suplente do Conselho Fiscal - Joao VicÍor Zuanazzi Leme

(Presidente da Comissão Eleitoral

(Mem

O FFIRNAT- CH

)

,l

omissâo Eleitoral)
R

A
mbro da Comissão Ele

Belém-PA, 05 de março de2024. \À"" \* t\\ \^,\-
\/ICTOR HUGO MELO LOPES

Wilrt"c"

ES DO SINJEP PAII,A O T
T]DI'IAL DE COMUNICA Ão ».q.s cHAPAS E Dos cANDIDAT RE TRADoS PARA

CONCORRER, AS ELEI 027

CONSELHO FISCAL:
Membro Efetivo do Conselho Fiscal - Airton Barbosa Manins Filho
Membro Efetivo do Fiscal - Luiz Afonso dos Santos
Membro Efetivo do Fiscal - Luiz Wanderley Farias Nunes
l' Membro Suplente Do Conselho Fiscal - Josiane de Oliveira Neves
2'Membro Suplente do Conselho Fiscal - Maria do Socono Nascimento Lacerda
3' Membro Suplente do Conselho Fiscal - Joao Victor Zuanazzi Leme

Belém-PA, 05 de março de 2024
\[

VICTOR HUGO LOPES
(Presidente da Comissão Eleitoral)

iMem omissão Eleito

l\l RO AN 1

Membro da o ln lss torâl)

()

O SINDICATO DOS TRABALHADORES DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ, SINJEP.
entidade de primeiro grau, devidamente inscrita no CNPJ sob o nn 34.593 75610001-03. com subsede
administrativa no Edificio Infante de Sagres, rua Sen. Manoel Barata, nu 718, sala 609, Campin4 Belém-PA,
CEP: 66 010-145, e-mail: sindicatoí@sinjep-pa.org, com base territorial nos municipios elencados no art. 2o

do seu estatuto, no uso de suas atribuições estatutiírias, e atÍavés da Comissão Eleitoral, com fundamento no
art. 77 do Estatuto do SINJEB divulga a relação nominal das chapas e dos candidatos registrados, concorrentes
à Diretoria Executiva e ao Conselho Fiscal, e declara aberto o prazo de 48 (quarenta e oito) horas par.,
impugnação. Infoqnamos também que a ata da reunião da comissão eleitoral que analisou os requerimentos
de registro de candidaturas/chapas encontra-se disponivel no site do SINJEP (hthcs://sinjep-pa.orgô.

CHAPANOVOTEMPO
DIRETORIA EXECUTIVA:
Presidente - Everton de Araujo Silva
Vice-presidente - Marcos Nerivan Pureza da Costa
Secretário Geral - Oswaldo Freire Vasconcellos Chaves Junior
Dir. Adrninistração e Finanças - Mar, Anne Lima Frazao
Dir. de Segurança e Saúde do Trabalho - Flavio de Lima Cordeiro
Dir. Jurídico - Marcos Augusto Pacheco de Araujo
Dir. de Formação e Politica Sindical - Cacilda Maria Saraiva Pinto
Dir. de Esporte, Cultura e Lazer - Rafael Mota Pontes
Dir. de Comunicação - Marcelo Sarraf Piúo
l' suplente - Benezilda Pereira Lima
2' suplente - Aderson Santos de Vasconcelos
3' suplente - Humberto Lopes Cunha
4" suplente - Alcindo Augusto Palha i unior
5" suplente - Raimundo Ari Maia Pereira